5

Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Постановление

«____» ___________ 2019 года                   г. Грозный
№ _______

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного                                        от 23 марта 2018 года № 24
В целях приведения муниципальной программы «Экономическое развитие города Грозного» в соответствие с решением Грозненской городской Думы от 1 октября 2019 года № 38 «О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы от 28 декабря 2018 года № 102                 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», на основании постановления  Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Мэрия города Грозного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие города Грозного», утвержденную постановлением Мэрии города Грозного            от 23 марта 2018 года № 24 (в редакции постановления Мэрии города Грозного от 28 марта 2019 года № 45) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит

2 392 983,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
2016 год – 457 747,1 тыс.руб.;

2017 год – 520 251,8 тыс.руб.;

2018 год – 514 111,0 тыс.руб.;

2019 год – 480 511,6 тыс.руб.;

2020 год – 420 361,9 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной собственностью города Грозного» Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 176 897,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

Всего

2016 г.

30 871,0
2017 г.

37 202,6
2018 г.

38 878,5
2019 г.

34 975,0
2020 г.

34 969,9
Итого 2016-2020 гг.

176 897,0
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».
1.3. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Управление муниципальной собственностью города Грозного» Программы слова «176 891,9 тыс. рублей» заменить словами «176 897,0 тыс. рублей»;                            слова «в 2019 году –   34 969,9 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 34 975,0 тыс. рублей».
1.4. В паспорте подпрограммы «Жилищная политика                           города Грозного» Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 64 301,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Годы реализации

Всего

2016 г.

10 277, 1
2017 г.

13 267, 3
2018 г.

13 267, 3
2019 г.

13 747,3
2020 г.

13 742,3
Итого 2016-2020 гг.

64 301,3
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».
1.5. В абзаце втором раздела 8 подпрограммы «Жилищная политика города Грозного» Программы слова «64 296,3 тыс. рублей» заменить словами «64 301,3 тыс. рублей»;  слова «2019 год – 13 742,3 тыс.руб.» заменить словами «2019 год – 13 747,3 тыс. рублей».
1.6. В паспорте подпрограммы «Архитектура и градостроительство города Грозного» Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 141 427,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Годы реализации

Всего

2016 г.

13 734,6
2017 г.

35 340,8
2018 г.

35 339,1
2019 г.

39 648,4
2020 г.

17 364,4
Итого 2016-2020 гг.

141 427,3
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».
1.7. В абзаце втором раздела 8 подпрограммы «Архитектура и градостроительство города Грозного» Программы слова «119 143,3 тыс. рублей» заменить словами «141 427,3 тыс. рублей»;  слова «2019 год – 17 364,4 тыс.руб.» заменить словами «2019 год – 39 648,4 тыс. рублей».
1.8. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата Мэрии города Грозного» Программы:

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 1 178 758,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Годы реализации

Всего

2016 г.

262 123,4
2017 г.

246 577,0
2018 г.

256 866,3
2019 г.

212 177,2
2020 г.

201 015,0
Итого 2016-2020 гг.

1 178 758,9
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

        ».
1.9. В абзаце первом раздела 7 подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата Мэрии города Грозного» Программы слова «1 167 596,7 тыс. рублей» заменить словами «1 178 758,9 тыс. рублей»;  слова «в 2019 году – 201 015,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 212 177,2 тыс. рублей».
1.10. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Ленинского района города Грозного» Программы:
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 214 562,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Годы реализации

Всего

2016 г.

34 416,0
2017 г.

45 497,6
2018 г.

45 734,1
2019 г.

48 789,9
2020 г.

40 124,6
Итого 2016-2020 гг.

214 562,2
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».
1.11. В абзаце первом раздела 7 подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Ленинского района города Грозного» Программы слова «205 896,9 тыс. рублей» заменить словами «214 562,2            тыс. рублей»;  слова «в 2019 году – 40 124,6 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 48 789,9 тыс. рублей».
1.12. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Заводского района города Грозного» Программы:
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 176 065,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Годы реализации

Всего

2016 г.

26 836,9
2017 г.

35 272,2
2018 г.

40 048,4
2019 г.

42 609,9
2020 г.

31 298,4
Итого 2016-2020 гг.

176 065,8
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».
1.13. В абзаце первом раздела 7 подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Заводского района города Грозного» Программы слова «164 754,3 тыс. рублей» заменить словами «176 065,8            тыс. рублей»;  слова «в 2019 году – 31 298,4 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 42 609,9 тыс. рублей».
1.14. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Октябрьского района города Грозного» Программы:
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 209 087,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Годы реализации

Всего

2016 г.

32 436,4
2017 г.

38 971,5
2018 г.

38 574,4
2019 г.

48 680,8
2020 г.

50 424,6
Итого 2016-2020 гг.

209 087,7
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».
1.15. В абзаце первом раздела 7 подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Октябрьского района города Грозного» Программы слова «210 831,5 тыс. рублей» заменить словами «209 087,7            тыс. рублей»;  слова «в 2019 году – 50 424,6 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 48 680,8 тыс. рублей».
1.16. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Старопромысловского района города Грозного» Программы:
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2016-2020 годы за счет средств бюджета города Грозного составит 167 438,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
Годы реализации

Всего

2016 г.

26 838,8
2017 г.

35 006,9
2018 г.

34 287,0
2019 г.

39 883,1
2020 г.

31 422,7
Итого 2016-2020 гг.

167 438,5
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

         ».
1.17. В абзаце первом раздела 8 подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата префектуры Старопромысловского района города Грозного» Программы слова «158 978,1 тыс. рублей» заменить словами «167 438,5 тыс. рублей»;  слова «в 2019 году – 31 422,7 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 39 883,1 тыс. рублей».
1.18. В Приложение № 1 к Программе:

в подпрограмме «Архитектура и градостроительство города Грозного»: позиции 1-9 изложить в новой редакции, дополнив позицией 10 «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.19. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.20. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.
Мэр города Грозного

                    Я.С. Закриев